

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẢI LĂNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 229/UBND-VX
V/v chỉnh trang, làm gọn
cáp thông tin năm 2018

Hải Lăng, ngày 02 tháng 4 năm 2018

Kính gửi:

- Điện lực, VNPT, Viettel, Mobifone Hải Lăng;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Thực hiện Công văn số 115/STTTT-BCVT ngày 13/3/2018 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Trị về việc triển khai chỉnh trang, làm gọn cáp thông tin năm 2018, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các đơn vị Điện lực, VNPT, Viettel, Mobifone Hải Lăng tiến hành chỉnh trang, làm gọn cáp thông tin trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 1983/KH-UBND ngày 15/5/2017 của UBND tỉnh Quảng Trị (sao gửi kèm theo). Danh sách tuyến đường làm gọn cáp thông tin theo Công văn số 412/UBND-VX ngày 31/01/2018 của UBND tỉnh Quảng Trị (sao gửi kèm theo).

Thời gian hoàn thành **Quý 3 năm 2018**. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng VH&TT huyện) **trước ngày 30/9/2018**.

2. Giao Phòng VH&TT huyện kiểm tra, đôn đốc việc chỉnh trang, làm gọn cáp năm 2018 của các doanh nghiệp viễn thông. Tham mưu UBND huyện báo cáo Sở TT&TT kết quả thực hiện.

Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông, Phòng VH&TT huyện triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện ủy, TT HĐND (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng KT&HT, TT MT-ĐT huyện;
- UBND thị trấn;
- CVP, PVP, TH;
- Lưu: VT. ✓

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Hữu Phước

KẾ HOẠCH

Chính trang, làm gọn cáp thông tin giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06/4/2011 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông; Quyết định số 2902/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của UBND tỉnh về phê duyệt Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Quảng Trị đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; trên cơ sở đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 25/TTr-STTTT ngày 14/4/2017, UBND tỉnh ban hành kế hoạch chính trang, làm gọn cáp thông tin giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện việc chính trang, làm gọn cáp thông tin nhằm đảm bảo an toàn cho người và các phương tiện tham gia giao thông, hạn chế tối đa các sự cố hạ tầng kỹ thuật trong truyền tải điện, thông tin liên lạc trên địa bàn tỉnh. Tạo sự chuyên nghiệp, nét về mỹ quan, kiến trúc đô thị. Góp phần giảm thiểu tình trạng mất thông tin liên lạc trong các tình huống xảy ra thiên tai.

Tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các đơn vị được phép triển khai hạ tầng mạng viễn thông, truyền hình cáp trong quản lý, vận hành khai thác mạng hệ thống cáp treo cung cấp dịch vụ viễn thông, truyền hình cho khách hàng. Đến năm 2020 cơ bản hoàn thành việc chính trang, làm gọn cáp tại các tuyến đường chính tại khu vực trung tâm huyện, thị xã, thành phố.

2. Yêu cầu

Trong quá trình thi công chính trang, làm gọn hệ thống cáp treo phải hạn chế tối đa việc gián đoạn thông tin liên lạc và không gây ra sự cố lưới điện đang vận hành. Việc thi công chính trang, làm gọn và phát triển mới hệ thống cáp treo trên cột điện phải đảm bảo đúng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi Viễn thông - QCVN 33-2011/BTTTT ngày 14/4/2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông; quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn điện - QCVN 01:2008/BCT ngày 17/6/2008 của Bộ Công Thương và các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn ngành có liên quan. Thực hiện đúng địa điểm và thời gian theo kế hoạch tháo dỡ, cắt cáp đã được các đơn vị thống nhất. Đảm bảo an toàn lao động, an toàn giao thông trong suốt quá trình thi công chính trang, làm gọn hệ thống cáp treo.

II. NỘI DUNG CHÍNH TRANG, LÀM GỌN CÁP

1. Nội dung chính trang mạng cáp, làm gọn cáp

- a. Thu hồi cáp hồng, cáp không sử dụng, cáp thuê bao vượt đường.
- b. Thay thế nhiều cáp thuê bao bằng cáp có dung lượng lớn.

c. Gia cố, chỉnh sửa, thay thế cột, tủ/hộp cáp kém chất lượng hoặc không đảm bảo yêu cầu kỹ thuật. mỹ quan đô thị.

d. Kéo căng, bó gọn và gông cáp thông tin treo.

e. Sắp xếp cáp dự phòng, mãng sông treo trên cột đúng quy định, không để ảnh hưởng đến an toàn giao thông và mỹ quan.

f. Thực hiện chỉnh trang cáp đối với các tuyến có hệ thống cáp treo từ 05 (năm) cáp trục trở lên.

g. Treo thẻ nhận diện và thẻ báo độ cao cáp theo quy định

2. Trách nhiệm đầu tư thực hiện công tác chỉnh trang, làm gọn cáp

a. Đơn vị quản lý cột là Điện lực Quảng Trị chịu trách nhiệm đầu tư thực hiện công trình chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020 trên hệ thống cột điện thuộc đơn vị quản lý, sử dụng nguồn vốn phát sinh từ việc cho thuê cột điện.

- Bố trí, chuẩn hóa, thống nhất vòng đỡ cáp, giá đỡ, dây đỡ hệ thống cáp treo trong thi công chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện.

- Khoảng cách giữa hai (02) vòng đỡ cáp, giá đỡ cáp trên dây đỡ cáp từ một (01m) đến hai (02m) mét trên các tuyến vỉa hè, đường hẻm và một (01m) mét đối với các tuyến băng đường.

- Thực hiện duy tu, bảo dưỡng và thay thế cột không đảm bảo an toàn kỹ thuật để treo cáp, cột treo cáp vi phạm hành lang an toàn cây xanh đô thị.

b. Đơn vị quản lý cột là đơn vị khác không thuộc Điện lực Quảng Trị chịu trách nhiệm đầu tư thực hiện các công trình chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên địa bàn tỉnh theo các quy định như đơn vị quản lý cột là Công ty Điện lực Quảng Trị.

3. Khu vực, tuyến đường chỉnh trang, làm gọn cáp

Khu vực, tuyến đường chính tại Thành phố Đông Hà, các tuyến đường chính tại trung tâm các huyện, thị xã, thị trấn hàng năm có bổ sung, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế.

4. Quy trình chỉnh trang, làm gọn cáp

Căn cứ số liệu mạng cáp thông tin do các đơn vị khác sử dụng chung cột cung cấp và các hợp đồng thuê cột, thỏa thuận nguyên tắc đã ký kết, đơn vị sở hữu cột lập kế hoạch chi tiết triển khai phương án thi công chỉnh trang, làm gọn cụ thể cho từng tuyến đường và thông báo đến các đơn vị khác sử dụng chung cột cùng phối hợp thực hiện.

a. Nội dung kế hoạch thực hiện chỉnh trang, làm gọn cáp

- Các căn cứ, cơ sở lập kế hoạch:

- Phương án kỹ thuật thi công chỉnh trang, làm gọn (nêu rõ vị trí; cách thức lắp đặt, biện pháp thực hiện);

- Nội dung công việc cần thực hiện, thời gian và địa điểm thực hiện, các đơn vị

phối hợp:

- Lịch thi công cắt cáp không chủ sở hữu, thi công chỉnh trang làm gọn;
- Hỗ trợ của chính quyền địa phương (UBND các huyện, thị xã, thành phố) như đảm bảo trật tự, an toàn giao thông...;
- Danh sách, số điện thoại liên hệ của cán bộ giám sát công trình;
- Các công việc khác như: tổ chức thu hồi và xử lý cáp không xác định chủ sở hữu, nghiệm thu.

b. Tổ chức thi công

- Việc thi công chỉnh trang, làm gọn cáp phải thực hiện theo từng đoạn. Sau khi làm gọn dứt điểm mới chuyển sang làm đoạn kế tiếp.

- Trong quá trình thi công chỉnh trang, làm gọn và nhất là giai đoạn cắt cáp, các đơn vị phải đảm bảo tuyệt đối không làm gián đoạn thông tin, đặc biệt là thông tin của cơ quan Đảng, chính quyền địa phương, cơ quan quốc phòng, an ninh, các cơ quan có số điện thoại nóng khẩn cấp.

- Trong quá trình tổ chức thi công, các đơn vị phải báo cáo kế hoạch hàng tháng cho Sở Thông tin và Truyền thông, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị, thành phố và các ngành có liên quan để phối hợp thực hiện, Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

c. Nghiệm thu và báo cáo

Khi công tác chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp thông tin hoàn tất, đơn vị sở hữu cột phối hợp cùng các đơn vị liên quan tiến hành lập Biên bản nghiệm thu trách nhiệm và nghiệm thu kỹ thuật giữa các bên liên quan. Định kỳ hàng tháng, báo cáo cho Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công Thương kết quả thực hiện kế hoạch chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp thông tin.

d. Xử lý khi không xác định đơn vị sở hữu cáp

Trong quá trình thi công khi phát hiện cáp không xác định được đơn vị sở hữu cáp, đơn vị thi công thực hiện:

- Thông báo đến cơ quan quản lý nhà nước, đơn vị quản lý cột, đơn vị sở hữu cột điện và các đơn vị sở hữu mạng cáp thông tin để thống nhất phương án xử lý (trong thời gian sớm nhất để không ảnh hưởng đến tiến độ thi công).

- Thống kê số lượng cáp không xác định đơn vị sở hữu và lập biên bản hiện trường để tiến hành xử lý với sự tham gia của các đơn vị có liên quan.

- Xử lý cáp không xác định đơn vị sở hữu: đơn vị thi công tiến hành cắt bỏ và thu gom cáp.

6. Công tác quản lý sau chỉnh trang, làm gọn

a. Các tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động treo cáp thông tin thực hiện đúng quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-UBND ngày 26/4/2014 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc quy định xây dựng và sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật viễn thông.

b. Đơn vị chủ sở hữu cột treo cáp, Điện lực Quảng Trị chịu trách nhiệm:

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát và xử lý vi phạm các đơn vị treo cáp không đúng quy định trên các tuyến đường đã thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo.

- Kiên quyết tháo dỡ, cắt hệ thống cáp treo không đúng quy định (*treo cáp ngoài công, sai quy chuẩn kỹ thuật, không thu hồi cáp thừa, cáp không sử dụng*), hệ thống cáp treo không thông báo đơn vị sở hữu cột treo cáp; chủ động phối hợp đơn vị chủ quản, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công thương xử lý các đơn vị vi phạm theo đúng quy định.

c. Đơn vị sử dụng chung cột treo cáp có trách nhiệm:

- Nghiêm túc thực hiện các quy định tại quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi Viễn thông - QCVN 33-2011/BTTTT và các tiêu chuẩn ngành có liên quan trong phát triển mạng hệ thống cáp treo của đơn vị.

- Hệ thống cáp treo phát triển mới chỉ được thực hiện sau khi có sự đồng ý bằng văn bản của Sở Thông tin và Truyền thông đối với các tuyến đường quy định bắt buộc ngầm hóa cáp thông tin.

- Đơn vị phát triển mới hệ thống cáp treo phải thông báo cho đơn vị sở hữu cột treo cáp tại khu vực dự kiến thực hiện tối thiểu 05 ngày trước khi tiến hành thi công.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố và đơn vị chủ sở hữu cột treo cáp tham mưu UBND tỉnh ban hành danh sách các tuyến đường triển khai chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện trước tháng 12 hàng năm.

- Chủ trì, phối hợp Sở Công Thương, Điện lực Quảng Trị thực hiện thẩm tra kết quả chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên địa bàn theo kế hoạch năm của đơn vị quản lý cột .

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị quản lý cột định kỳ theo từng quý kiểm tra để xử lý các trường hợp treo cáp trái phép.

- Phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan tổ chức hiệp thương giá thuê cột treo cáp giữa bên chủ sở hữu cột treo cáp và bên có nhu cầu sử dụng chung cột treo cáp theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp Sở, Ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố giải quyết khiếu nại, kiểm tra và xử lý vi phạm trong quá trình thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo theo quy định.

2. Sở Công Thương

Hướng dẫn Điện lực Quảng Trị lập kế hoạch chỉnh trang, làm gọn cáp thông tin treo trên cột điện và cung cấp kế hoạch cho các Sở, Ban, ngành, địa phương liên quan để phối hợp tổ chức thực hiện.

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện thẩm tra kết quả chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện của đơn vị quản lý cột và giải quyết khiếu

nại; kiểm tra và xử lý vi phạm trong quá trình thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo theo quy định.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông giải quyết khiếu nại, kiểm tra và xử lý vi phạm trong quá trình thực hiện chỉnh trang, làm gọn cáp theo quy định.

- Chỉ đạo Phòng Quản lý đô thị, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Hạ tầng - Kinh tế và các đơn vị quản lý cây xanh phối hợp chặt chẽ với đơn vị quản lý cột và đơn vị thi công giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác chỉnh trang, bó gọn cáp.

- Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát và xử lý các đơn vị vi phạm về treo cáp không đúng quy định gây mất an toàn và mỹ quan trên các tuyến đường sau khi thực hiện chỉnh trang, làm gọn cáp.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, phường, thị trấn xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến rộng rãi chủ trương của tỉnh về kế hoạch chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện, công tác an toàn mạng lưới, an toàn thông tin đến nhân dân.

4. Điện lực Quảng Trị

- Lập kế hoạch và phân kỳ chi tiết hàng năm thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện giai đoạn 2017 - 2020.

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát đơn vị thi công chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo. Hàng năm báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công Thương tiến độ thực hiện cũng như đề xuất các biện pháp xử lý khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai.

- Tổ chức nhân sự, phương tiện kiểm tra, rà soát trên các tuyến đường đã thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột điện.

- Phối hợp, hỗ trợ các đơn vị có hệ thống cáp treo triển khai công tác chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công Thương kiểm tra, xử lý các trường hợp treo cáp không đúng quy định.

5. Các đơn vị có hệ thống cáp treo

- Phối hợp với đơn vị quản lý cột triển khai công tác chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020.

- Bố trí nhân sự, kinh phí cho việc chỉnh trang, làm gọn cáp. Chịu trách nhiệm tháo dỡ, thu hồi các tuyến cáp của đơn vị không còn sử dụng đang treo trên cột treo cáp. Tự thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo trên cột treo cáp do đơn vị mình quản lý. Tự chịu trách nhiệm trường hợp gián đoạn, mất thông tin liên lạc do hồ sơ quản lý của đơn vị không đầy đủ hoặc do lỗi đơn vị tự gây ra.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về những vi phạm trong quá trình lắp đặt, khai thác và vận hành mạng cáp treo trên cột treo cáp gây ra sự cố lưới điện, tai nạn lao động, tai nạn giao thông.

- Chịu trách nhiệm, thiệt hại trong các trường hợp gián đoạn, mất thông tin liên lạc do hồ sơ quản lý của đơn vị không đầy đủ, không nhận dạng được cáp thông tin liên lạc cũng như không có nhân sự phối hợp, giám sát, xử lý tại hiện trường.

- Chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại, phối hợp khắc phục hậu quả và bị xử lý theo quy định pháp luật khi gây mất thông tin liên lạc (*cắt nhầm cáp, cung cấp hồ sơ sai, treo thẻ tài sản sai, ...*) của đơn vị khác.

- Báo cáo tiến độ thực hiện chính trang, làm gọn cáp của đơn vị quản lý cột cũng như đề xuất các biện pháp xử lý khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này về Sở Thông tin và Truyền thông.

IV. KIỂM TRA, XỬ LÝ VI PHẠM VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Trong quá trình thi công, trường hợp xảy ra gián đoạn thông tin do đơn vị quản lý cột hoặc đơn vị thi công thực hiện tháo dỡ, cắt cáp không đúng kế hoạch sẽ bị xử phạt theo quy định tại Nghị định 174/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin và tần số vô tuyến điện.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, đôn đốc, theo dõi, tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện kế hoạch này; tham mưu, đề xuất các giải pháp xử lý khó khăn vướng mắc của đơn vị chủ sở hữu cột treo cáp, đơn vị có hệ thống cáp treo và các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực hiện.

3. Căn cứ kế hoạch chính trang, làm gọn cáp giai đoạn 2017 - 2020 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá nhân kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông) để được hướng dẫn, giải quyết. /.

Nơi nhận:

- Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Công Thương, Xây dựng;
- BCH Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;
- Điện lực Quảng Trị;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp VT; Truyền hình cáp;
- Lưu: VT, VX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH**

PHÓ CHỦ TỊCH



★ Mai Thúc

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 412 /UBND-VX

Quảng Trị, ngày 31 tháng 01 năm 2018

V/v Danh sách tuyến đường chính trang,
làm gọn cáp thông tin năm 2018

Kính gửi:

- Các Sở: Thông tin và Truyền thông,
Công Thương, Xây dựng
- Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh
- Công ty Điện lực Quảng Trị
- UBND các huyện, thị xã, thành phố
- Các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp

Thực hiện Kế hoạch số 1983/KH-UBND ngày 15/5/2017 UBND tỉnh về việc chính trang, làm gọn cáp thông tin giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, UBND tỉnh Quảng Trị ban hành tuyến đường chính trang, làm gọn cáp thông tin năm 2018 như sau: *(Danh sách tuyến đường kèm theo)*.

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương và các doanh nghiệp viễn thông liên quan hoàn thành việc chính trang, làm gọn cáp thông tin trong Quý 3 năm 2018.

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh *(qua Sở Thông tin và Truyền thông)* trước ngày 15/10/2018. /.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, VX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Mai Thức

**DANH SÁCH CÁC TUYỂN ĐƯỜNG THỰC HIỆN
CHÍNH TRẠNG, LÀM GỌN CẤP THÔNG TIN NĂM 2018**

(Kèm theo Công văn số 412 /UBND-VX ngày 31 /01 /2018 của UBND tỉnh)

TT	Tuyển đường	Ghi chú
I	Thành phố Đông Hà	
1	Lê Quý Đôn	
2	Trần Hưng Đạo	
3	Lê Lợi	
4	Hàm Nghi	
5	Quốc Lộ 9	
6	Lý Thường Kiệt	
7	Nguyễn Trãi	
8	Đặng Dung	
9	Ngô Quyền	
10	Lê Thế Hiếu	
11	Nguyễn Du	
12	Hai Bà Trưng	
13	Nguyễn Huệ	
14	Tôn Thất Thuyết	
II	Thị xã Quảng Trị	
1	Trần Hưng Đạo	
2	Lê Hồng Phong	
III	Huyện Vĩnh Linh	
1	Trần Hưng Đạo	
2	Hùng Vương	
3	Lê Duẩn	
IV	Huyện Gio Linh	
1	Đường 2/4	
2	Võ Nguyên Giáp	
V	Huyện Cam Lộ	
1	Đường 2/4	

TT	Tuyến đường	Ghi chú
2	Trần Hưng Đạo	
VI	Huyện Đakrông	
1	Hùng Vương	
2	Lê Duẩn	
VII	Huyện Hướng Hóa	
1	Lê Duẩn	Thị trấn Khe Sanh
2	Hùng Vương	Thị trấn Khe Sanh
3	Quốc Lộ 9	Thị trấn Lao Bảo
VIII	Huyện Triệu Phong	
1	Lê Duẩn	
2	Nguyễn Hoàng	
IX	Huyện Hải Lăng	
1	Hùng Vương	
2	Đường 3/2	